недостатня кваліфікованість викладацького складу \ Останні обставини суттєво
загальмували реформування Київської Академії, а згодом зумовили його «ради­
кальний» характер: згідно із рішенням Комісії духовних училищ при Св. Синоді
від 24 липня (5 серпня) 1817 р. Академію в Києві було тимчасово закрито 2; з метою
належної підготовки майбутніх студентів-академістів на базі її класів було створе­
но духовну семінарію (розпочала свою діяльність 27 жовтня 1817 р.), повітове і
парафіяльне духовні училища.